



### اخبار داخلی

#### سال اقتصادی و تشکلات تجارت

نظر به اینکه سال اقتصادی از اول تیر ماه همین گردیده است و کلیه مسائل مربوطه که ایستی از اول سال اقتصادی شروع شود از اول تیر ماه جریان خواهد یافت آقای یاسای رئیس کل اداره امور تجارت در صدد برآمدن اند تشکلات داخلی ادارات تابعه را طوری تنظیم نمایند که از اول تیرماه (یک هفته بعد) که سال اقتصادی است شروع بکار نمایند. بطوری که اطلاع یافته اید علاوه بر اینکه در ظرف این هفته مطالعات مقتضی برای تشکلات جز داخلی ادارات مربوطه بعمل خواهد آمد و تشکلات جدید روی سه اداره: جواز - کابینه - امور تجارت داده میشود مطالعاتی هم جریان دارد که شالوده تشکلات تازه مخصوصا اداره جواز را که طرف ارجاعات عمومی است طوری قرار دهند که جریان امور آن ساده و سریع گردد اکنون در این قسمت مشغول مطالعه میباشد مخصوصا ترتیب و تنظیم و اصلاح قسمت های ضبط و دفاتر مربوطه مورد توجه قرار گرفته است

#### اطلاق تجارت رشت

از طرف اداره کل تجارت شرحی به آقای حکمران گیلان اشتهار گردیده است که مراسم انتخابات اطاق تجارت رشت را فراهم و اطاق تجارت را مفتوح سازند.

آقای حکمران گیلان نیز در تعجب و وصول امراله مزبور مشغول تهیه مقررات اجرایی امر انتخابات اطاق تجارت میباشد.

#### راه گیلان با ذریعای جاز

برای اتصال راه گیلان به آذربایجان و از نقطه نظر اهمیت مخصوصی که این راه دارد وزارت طرق ساحل سی هزار تومان اعتبار برای اداره طرق گیلان در نظر گرفته و اطلاع داده است که بیست هزار تومان آن را جهت تسطیح و تعمیر راه مزبور و ده هزار تومان دیگر را جهت ساختمان اطاق بصرف برسانند.

#### داوطلبان عزیمت با اروپا

تا امروز ۱۶۸ نفر داوطلب برای عزیمت با اروپا در دائره امتحانات ثبت اسم نموده اند وزیر مختار ایران در لندن آقای علیقلیان انصاری مشاور الممالک که سمت وزیر مختاری سفارت شاهنشاهی ایران در لندن تعیین گردیده اند مشغول تهیه مقدمات حرکت خود میباشند و تا اوایل تیرماه از طهران سمت لندن عزیمت خواهند نمود.

#### تهیه بیان بانک

ادامی که از طرف مؤسسه بانک ملی برای تنظیم صورت بیلان و عملیات یکساله بانک در ظرف سال ۱۳۰۹ بعمل آمده بود مقدمات آن تکمیل گردیده، صورت های واصله از شعبه ولایات تکمیل و ترتیب داده شده است و تا آخر خردادماه تنظیم خواهد شد.

آقای دکتر لندن بلات رئیس بانک ملی که بالمان عزیمت نموده بودند نیز سمت ایران حرکت و تا آخر ماه جاری وارد طهران خواهند شد، و صورت بیلان پس از مطالعه و رسیدگی از طرف ایشان برای مطالعه و رسیدگی هیئت نظار بانک تقدیم خواهد شد و پس از تصویب منتشر میشود.

#### فقدسازی کهریزک

از طرف مؤسسه بانک ملی و شرکت کارخانه قد سازی کهریزک اقدام لازم برای تقسیم بذر چندین بین رعایای اطراف ونواحی کهریزک بعمل آمده است. سه مهندس آلمانی که برای خرید بعضی آلات و ادوات کارخانه بالمان عزیمت کرده بود مابین آلات لازمه را خریداری و برای حمل آن نیز اقدام گردیده و چنانچه سابقا هم اطلاع داده بودیم احتمال هوی می رود که در آخر پاییز هذالنه کارخانه قد سازی کهریزک بکار افتاده و مشغول کار هود

#### اوقات پذیرائی

نظر بتغییر ساعات کار ادارات وزارت مالیه که تا یک ساعت بعد از ظهر تعیین شده است اوقات پذیرائی از ارباب رجوع را نیز از یک ساعت قبل از ظهر تا یک ساعت بعد از ظهر تعیین و ابلاغ کرده اند.

#### ارسال صورت احصائیه

از طرف اداره کل گمرکات صورت احصائیه های واردات و صادرات یکساله فروردین ۱۳۱۰ که از گمرکات استرآباد، گیلان - گرمانشاهان - مازندران - آذربایجان خراسان و غیره واصل گردیده است جهت استحضار وزارت اقتصاد ملی (اداره کل تجارت) ارسال داده و همچنین صورت جامعی از احصائیه صادرات و واردات شش ماهه آخر سال ۱۳۰۹ قالی های صادره گمران تیه و ارسال شده است که مورد مطالعه میباشد و مشغول تنظیم آنها گردیده اند.

#### انتخابات اطاق تجارت

مطابق اطلاع واصله از کاشان از طرف حکومت محل برای انتخابات اطاق تجارت آنجا اقدام بعمل آمده و کمیونی مرکب از نمایندگان وزارت مالیه، عدلیه و متمدین تجار در اداره حکومتی تشکیل و مقدمات کار را در حیث تهیه اسامی تجار و ثبت اسامی انتخاب کنندگان

### از تایمز لندن

#### آینده تجارت دنیا

مخبر روز نامه تایمز سابق نیو یورک می نویسد: خطبه (مستر جیمز. شارل) رئیس شورای تجارت خارجی ملی در موقع افتتاح مجلس تجارت خارجی ملی مشتعل بود برترتبه و تشریح و ضمیمت کنونی تجارت بین المللی و ضمنا نسبت به آینده تجارت که اظهار امیدواری شد.

مستر فارل اظهار داشت یکی از ضروریات حتمی و ضمیمت اقتصادی کنونی ترقی دادن قیمت اجناس و اشته می باشد. وقتی قیمت ها تقیل پیدا کند خریداران از بازار رو بر می گردانند.

چیزی که موجب رواج بازار و تشویق خریدن و مصرف نمودن اجناس میگردد ترقی قیمت اجناس بوده است.

مستر فارل رویه تعیین قیمت زمین اجناس را یکی از روش های بسیار غلط اقتصادی شمرد و اظهار داشت که تعیین قبلی قیمت اجناس یکی از علل املت کساد کنونی دنیا می باشد.

وجود بازار داخلی امریکا معلول نتیجه رجحان و مزیت صنعتی امریکا بوده نه علت آن. چیزی که فی الحقیقه ممیز بین آنازونی و اروپا شده می شود بین آن ها از لحاظ صنعت فرق می گذارد اهمیتی است که امریکاییها تحقیقات علمی داده و زنی اختراعی را در توسعه منابع طبیعی بکار میاند از اند و بهترین طریقه موثر را برای بکار انداختن صنایع و حرف اتخاذ مینمایند.

صنایع امریکا نباید راهی را که سعادت و کامکاری و ترقی رهنمون می گردیده ترک کنند و بی جهت خود را در خط دیگری که آینده آن معلوم نیست میانانند و با تنزل دادن میزان زندگانی لطمه های برونق بازار داخلی خود برزند.

البته یکی از کارهایی که امریکا نباید کرده باشد این است که در ماوراء بحار بازار هائی برای فروش دهد در صد از اجناس و محصولات خود تهیه کند ولی نباید فراموش کرد که بنیان اساسی برای موفقیت تجارت خارجی منوط به تجارت داخلی است یعنی رونق تجارت خارجی بر اساسی تجارت داخلی استوار است.

ما به آینده تجارت خود و تجارت آنکس کالا امیدوار هستیم و یقین داریم بزودی سایر ممالک با تعاون و مساعدت یکدیگر اقدامی برای رفع مشکلات و حل مسائل اقتصادی که موجب این بحران گردیده بعمل خواهند آورد.

که در حدود مقررات قانون حق انتخاب کردن دارند تثبیت نموده و اعلان مقرر انتخابات را بر طبق قانون صادره و ضمنا مراتب را جهت استحضار وزارت اقتصاد ملی [ اداره کل تجارت ] ارسال داشته اند.

#### تشکیل کمیون

قبل از ظهر امروز کمیونی دروزارت اقتصاد ملی با حضور آقایان معاونین تشکیل و راجع به تشکیل ادارات پرسنل و محاسبات و ضبط مشغول مذاکره بوده و در نتیجه صورت هائی از اعضاء و مستخدمین ادارات مزبور تهیه و مورد مطالعه میباشد که در حدود بودجه پرسنلی احکام آنها صادر گردد.

#### شرکت فلاحی

مطابق اطلاع واصله از آذربایجان شرکت فلاحی که برای آباد کردن اراضی همان و عمران فلاحی آنجا تشکیل گردیده است و برای اینکه شروع بکار کرده مشغول اقدام شوند توسط وزارت داخله مراجعه به وزارت اقتصاد ملی نموده و نظر مساعدت آن وزارت خانه را جلب نموده اند که از حیث دادن اطلاعات لازمه فنی خودداری ننهد.

#### خود کشی

ظهور دیروز به کسب ارباب تاجیه استگلیج رابرت میرسد که سید مهدی نام میادرت خود کشی نموده است پس از تحقیقات معلوم میشود که شخص مذکور بوسیله یک عدد تیغ یکدی صورت تراش به قصد خودکشی به شکم خود فرو برده و از دو طرف آن را شکاف داده است. مامورین پلیس مجروح را هورامریضخانه جلب نموده تحت سالیجه قرار میدهند جراحات وارده سخت و فحلا تحت معالجه میباشد.

#### تحقیقات راجع به علت میادرت بخود کشی نیز جریان دارد

از رشت اطلاع میدهند راجع باختن راه لاگان شرقی وزارت طرق با اداره طرق گیلان اشتهار داشته است که راه مزبور از لحاظ اهمیت زراعت چینی و توتون لاگان قابل توجه است ولی چون اعتباری در بودجه پیش بینی نشده است اگر اهالی لاگان در ترتیب دادن عمله و سنک و مصالح مساعدت کنند اداره طرق نیز کمکهای از قبیل مامورین فنی و تهیه اثاثیه فنی مینماید. اداره طرق نیز از حکم و تم گیلان تقاضا نموده که مالکین لاگان را دعوت نمایند تا با کمک مالی آنها اقدام به ساختمان

### بهدار

#### بهدار و رمازک نویسنده آلمانی

بهدار دست و پایی بطرف خطوط خودمان بر میگردد ولی یکدفعه دیگر بقب خود نگاه میکنم. خبر غریبی است... مینیم مرد زنده و از جا بلند شده گویا میخواهد تعالیم کند. از شدت وحشت گراناد دورا چاشنی زده میاندازم. حالا مرده سرپا مانده دندانهای خود را نشان میدهد منفجر نمیشود. گراناد دیگر پرت میکنم آنهم منفجر نمیشود ولی مرده بطرفم نزدیک میشود و باطنازی مخصوصی باز دانش را بطرفم دراز میکند. آخرین گراناد را مصرف میکنم. این یکی سینه اش میخورد ولی مرده آنرا بمالیمت از سینه خود دور میکند. تاکنون چهار دست و پایی عقب نشینی میکردم ولی از هول جان ایندفعه چستی زده بلند میشوم که فرار کنم ولی زانوهایم مثل موم نرم شده زیر تنام خیزشوند، مدتهاوز میزنم تا کمی باهام را جلو بگذارم ولی ممکن نیست دو باره بزین خوابیده خودم را میکشم و کم کم پیش میروم ولی از اطرف مرده بقدری نزدیک شده که صدای غشی بگویم میرسد.

زانو های فلج کرده ام را پیش میکشم و در همین حال دودست بگردنم چسبیده سرنگونم میسازد. حالا مرده روی سینه ام افتاده و پایشی که از عقب کشیده میشد دور گردنم بسته و با دندان فرجه می گوید «حالا نوبت توست» سر مرا از زیر دستش کشیده و با تمام عضلاتم سعی می کند خود را بطرف راست کشیده و نگاهدارم پایبج رادر گردنم گیره بزند.

در همین وقت یکرشته سیم خاردار جلو نظرم پیدا شده و سه نفر فرانسویها از پشت سیمهای مزبور مانند عروسکهای شب خیمه بازی بالا پایین رفته و از این وضعیت من اظهار وجد کرده کف میزنند. لرزش عارضه شده و حفاگی غیر قابل تحملی در حلق خود احساس می کنم.

مرده مرا لب چاهی که پراز آهک میباشد کشیده پرت میکند. بدنم در چاه آویزان ولی با ناخوابگی لبه آنرا ول نمیکنم. در هر تاریک چاه برق سرنیزه ها و فرج فرج دندانها آشوب غریبی راه انداخته است.

کم کم دستهایم سست شده. تو از ن بدنم بهم میخورد و از بالا سرنیزه های لای تاختم فرورفته چنگلما را از زمین می کند. نیاتم فریاد میزنم و در چاه بی پائینی که انتهایش تا پیدا است سقوط می کنم. به تله چاه میروم و متصل فریاد میکنم. ناخنهایم را بزین فرو میبرم و در تاریک دستم پیچیزی مانند کلوخ بر میخورد. خودم را از روی سنگها - سرنیزه ها - نوکهای تیز آهن پارهها میکشام و لایضلع فریاد می زنم.

در این حال صدائی بگویم رسیده حس میکنم دستهایم می خواهد بازوانم را بگیرد و من بازوانم را دفع میکنم. یک کسی میخواهد بروم بیفتد و در این کشمکش غنکی دستم میخورد. فنک رابرداشته سنگر گرفته فراول میروم و جیبی می کشم و در آشوب هول و هراس صدائی مانند چکش بگویم میرسد و داد میزند: «ارنت... ارنت... سر ما می مانم معلوم میشود بکمکم می آیند باید راهی به طرف صدا باز کنم.

میدوم و در تاریکم. زانویم بجای سختی خورده در گودال لجنی فرو میروم. در این گودال روشتائی است. روشتائی زنده خفان\* آورو باز هم فریاد ارنت... ارنت بگویم میرسد. سپس جز فریاد خودم که دهتا قطع شد صدای دیگری نیست.

مادر و خواهرم جلوم ایستاده اند. نصف تنام روی تخت خواب و نصفه دیگر در کف اطاق است. پدرم پهلویم ایستاده در یکدستم عصائی است که مثل فنک مشت کرده ام. دزد دست دیگرم یک پیچیزگرم سرخی مانند خون احساس می کند. متوجه میشوم خون نیست قطره و لولف سگم دستم را میبیسد. مادرم مثل یید میزد و می پرسد: «ارنت ارنت... ترا چه میشود» من نمیفهمم و با صدای گرفته ای سؤال میکنم: «من اینجا چه میکنم؟»

مادر - ارنت... خواب دیده ای... حواست راجع کن که گفتم - خواب دیده ام!؟ چطور میشود اینهمه و المات را در راه مزبور بشود از طرف حکمران جمعی از مالکین را روز هفتیه ۱۳ خرداد در اداره حکومتی دعوت شده چله از وجوه مالکین تشکیل و قبل نمودند که سه هزار تومان تسلیم اداره طرق نموده و اداره طرق شروع با ساختمان راه مزبور نماید.

و نیز از رعت اطلاع میدهند در نتیجه استخراج نمرات امتحانیه محصلات ۳ متوسطه دارالطلمات از ۳۵ نفر داوطلب دو نفر در امتحان کتبی مردود شده اند و امتحان شفاهی از امروز شروع و روز پنجشنبه خاتمه مییابد. و امتحانات شش ساله ابتدائی ذکور و اناث در رندر پهلوی خاتمه یافته و در نتیجه ۸۱ نفر داوطلب ذکور ۳۱ نفر مردور و ۵۰ نفر قبول شده اند و از ۱۹ نفر داوطلب اناث ۴ نفر رد و ۱۵ نفر قبول شده اند.

از طرف وزارت مالیه متحدالمالی بشرح ذیل تلگرافی بکلیه ادارات مالیه در ایالات و ولایات صادر و مخابره گردیده است:

چون عملیات کمیونهای زمین نرخ در غالب ولایات خاتمه یافته و نرخ جنس و میزان اقساط مالیاتی هنوز تعیین نشده است و از طرفی موعد وصول اقساط مقرر مالیاتی نزدیک و باید تکلیف وصول اقساط معین گردد لازم است اقساط مالیاتی را در اس هر موعد بطور تقریب معادل یک ششم کل مالیات اعم از قدو قیمت تقریبی جنس برسم علی الحساب بموجب قبض وصول و پس از تعیین نرخ و تشخیص قطعی مالیات اقساط مالیاتی را بطور قطع تصفی و دریافت نمایند.

را به مزبور بشود از طرف حکمران جمعی از مالکین را روز هفتیه ۱۳ خرداد در اداره حکومتی دعوت شده چله از وجوه مالکین تشکیل و قبل نمودند که سه هزار تومان تسلیم اداره طرق نموده و اداره طرق شروع با ساختمان راه مزبور نماید.

و نیز از رعت اطلاع میدهند در نتیجه استخراج نمرات امتحانیه محصلات ۳ متوسطه دارالطلمات از ۳۵ نفر داوطلب دو نفر در امتحان کتبی مردود شده اند و امتحان شفاهی از امروز شروع و روز پنجشنبه خاتمه مییابد. و امتحانات شش ساله ابتدائی ذکور و اناث در رندر پهلوی خاتمه یافته و در نتیجه ۸۱ نفر داوطلب ذکور ۳۱ نفر مردور و ۵۰ نفر قبول شده اند و از ۱۹ نفر داوطلب اناث ۴ نفر رد و ۱۵ نفر قبول شده اند.

از طرف وزارت مالیه متحدالمالی بشرح ذیل تلگرافی بکلیه ادارات مالیه در ایالات و ولایات صادر و مخابره گردیده است:

چون عملیات کمیونهای زمین نرخ در غالب ولایات خاتمه یافته و نرخ جنس و میزان اقساط مالیاتی هنوز تعیین نشده است و از طرفی موعد وصول اقساط مقرر مالیاتی نزدیک و باید تکلیف وصول اقساط معین گردد لازم است اقساط مالیاتی را در اس هر موعد بطور تقریب معادل یک ششم کل مالیات اعم از قدو قیمت تقریبی جنس برسم علی الحساب بموجب قبض وصول و پس از تعیین نرخ و تشخیص قطعی مالیات اقساط مالیاتی را بطور قطع تصفی و دریافت نمایند.

چون عملیات کمیونهای زمین نرخ در غالب ولایات خاتمه یافته و نرخ جنس و میزان اقساط مالیاتی هنوز تعیین نشده است و از طرفی موعد وصول اقساط مقرر مالیاتی نزدیک و باید تکلیف وصول اقساط معین گردد لازم است اقساط مالیاتی را در اس هر موعد بطور تقریب معادل یک ششم کل مالیات اعم از قدو قیمت تقریبی جنس برسم علی الحساب بموجب قبض وصول و پس از تعیین نرخ و تشخیص قطعی مالیات اقساط مالیاتی را بطور قطع تصفی و دریافت نمایند.

چون عملیات کمیونهای زمین نرخ در غالب ولایات خاتمه یافته و نرخ جنس و میزان اقساط مالیاتی هنوز تعیین نشده است و از طرفی موعد وصول اقساط مقرر مالیاتی نزدیک و باید تکلیف وصول اقساط معین گردد لازم است اقساط مالیاتی را در اس هر موعد بطور تقریب معادل یک ششم کل مالیات اعم از قدو قیمت تقریبی جنس برسم علی الحساب بموجب قبض وصول و پس از تعیین نرخ و تشخیص قطعی مالیات اقساط مالیاتی را بطور قطع تصفی و دریافت نمایند.

چون عملیات کمیونهای زمین نرخ در غالب ولایات خاتمه یافته و نرخ جنس و میزان اقساط مالیاتی هنوز تعیین نشده است و از طرفی موعد وصول اقساط مقرر مالیاتی نزدیک و باید تکلیف وصول اقساط معین گردد لازم است اقساط مالیاتی را در اس هر موعد بطور تقریب معادل یک ششم کل مالیات اعم از قدو قیمت تقریبی جنس برسم علی الحساب بموجب قبض وصول و پس از تعیین نرخ و تشخیص قطعی مالیات اقساط مالیاتی را بطور قطع تصفی و دریافت نمایند.

چون عملیات کمیونهای زمین نرخ در غالب ولایات خاتمه یافته و نرخ جنس و میزان اقساط مالیاتی هنوز تعیین نشده است و از طرفی موعد وصول اقساط مقرر مالیاتی نزدیک و باید تکلیف وصول اقساط معین گردد لازم است اقساط مالیاتی را در اس هر موعد بطور تقریب معادل یک ششم کل مالیات اعم از قدو قیمت تقریبی جنس برسم علی الحساب بموجب قبض وصول و پس از تعیین نرخ و تشخیص قطعی مالیات اقساط مالیاتی را بطور قطع تصفی و دریافت نمایند.

چون عملیات کمیونهای زمین نرخ در غالب ولایات خاتمه یافته و نرخ جنس و میزان اقساط مالیاتی هنوز تعیین نشده است و از طرفی موعد وصول اقساط مقرر مالیاتی نزدیک و باید تکلیف وصول اقساط معین گردد لازم است اقساط مالیاتی را در اس هر موعد بطور تقریب معادل یک ششم کل مالیات اعم از قدو قیمت تقریبی جنس برسم علی الحساب بموجب قبض وصول و پس از تعیین نرخ و تشخیص قطعی مالیات اقساط مالیاتی را بطور قطع تصفی و دریافت نمایند.

چون عملیات کمیونهای زمین نرخ در غالب ولایات خاتمه یافته و نرخ جنس و میزان اقساط مالیاتی هنوز تعیین نشده است و از طرفی موعد وصول اقساط مقرر مالیاتی نزدیک و باید تکلیف وصول اقساط معین گردد لازم است اقساط مالیاتی را در اس هر موعد بطور تقریب معادل یک ششم کل مالیات اعم از قدو قیمت تقریبی جنس برسم علی الحساب بموجب قبض وصول و پس از تعیین نرخ و تشخیص قطعی مالیات اقساط مالیاتی را بطور قطع تصفی و دریافت نمایند.

چون عملیات کمیونهای زمین نرخ در غالب ولایات خاتمه یافته و نرخ جنس و میزان اقساط مالیاتی هنوز تعیین نشده است و از طرفی موعد وصول اقساط مقرر مالیاتی نزدیک و باید تکلیف وصول اقساط معین گردد لازم است اقساط مالیاتی را در اس هر موعد بطور تقریب معادل یک ششم کل مالیات اعم از قدو قیمت تقریبی جنس برسم علی الحساب بموجب قبض وصول و پس از تعیین نرخ و تشخیص قطعی مالیات اقساط مالیاتی را بطور قطع تصفی و دریافت نمایند.

چون عملیات کمیونهای زمین نرخ در غالب ولایات خاتمه یافته و نرخ جنس و میزان اقساط مالیاتی هنوز تعیین نشده است و از طرفی موعد وصول اقساط مقرر مالیاتی نزدیک و باید تکلیف وصول اقساط معین گردد لازم است اقساط مالیاتی را در اس هر موعد بطور تقریب معادل یک ششم کل مالیات اعم از قدو قیمت تقریبی جنس برسم علی الحساب بموجب قبض وصول و پس از تعیین نرخ و تشخیص قطعی مالیات اقساط مالیاتی را بطور قطع تصفی و دریافت نمایند.

چون عملیات کمیونهای زمین نرخ در غالب ولایات خاتمه یافته و نرخ جنس و میزان اقساط مالیاتی هنوز تعیین نشده است و از طرفی موعد وصول اقساط مقرر مالیاتی نزدیک و باید تکلیف وصول اقساط معین گردد لازم است اقساط مالیاتی را در اس هر موعد بطور تقریب معادل یک ششم کل مالیات اعم از قدو قیمت تقریبی جنس برسم علی الحساب بموجب قبض وصول و پس از تعیین نرخ و تشخیص قطعی مالیات اقساط مالیاتی را بطور قطع تصفی و دریافت نمایند.

خواب دید ؟ و غفلتا شروع بخندم کرده میخندم و میخندم خنده ای که تمام بدنم را حرکت میدهد خنده جا قرسانی که بیخوابم رو هم را بکند.

مادرم گریه می کند و می گوید: «ارنت... ارنت ایضا!» خنده ام برطرف شده آهسته می گویم: «صاحبمنصب انگلیسی بود از همان صاحبمنصبها».

پدرم بازویش را که خراشیده شده بود مالش داده و میگوید: «ارنت! توی خواب از تخت روی زمین افتادی هر چه صدایت کردم نیدار نشدی و نزدیک بود مرا بکشی.» نمیفهمم چه میگوید. خیلی خسته و بیحال شده ام. چشمم سسا بر میخورد آنرا زمین گذاختم روی تخت مینشینم. وولف سرهرا بزاتوم میساید. باشمیرم ولززه ززمه میکنم. «عجب... پس این منظره مخوف هیچوقت گریبانم را نخواهد کرد.» مادرم بااندوه وضعه سؤال میکند: «چه گفتی ارنت. چه چیز ولت نمیکند؟» افکارمرا جمع آوری کرده جواب دادم: «مادر جان چیزی نگفتم! قدری آب خنک بده بخورم».

مادر - پر جان خواب دیده بودی اهمیت ندارد حالا خواب جرت نمیکند دوباره بپنکارها روی هم بگذارم و گنج وویج رو بروم را نگاه میکنم.

مادر - ارنت میداری پهلوت بماند ؟ یک سنگدلی بخت خوابم نزدیک میکند. پدرم تعجب کرده میگوید: «این حرفها چه بیجه که نیست.» برحمت سرهرا بلند کرده و باین شخصی که از درد هالم بی اطلاع و در مورد مشقات سالهای اخیرم نسبت بمن از سگم یکنه تر است نظرم را دوختم. مادرم هم از بدبختیها و مصائب باطنم بی اطلاع است ولی روح مادر بیریشانی های درونی اولادتموید میکند. از جا برخاسته با تکلف تبسمی کرده میگوید: «مادر جان برو خواب منم آنرا میخوابم» مادر راضی بر رفتن نیست و نمیخواهد مرا تنها بگذارد ولی پدرم او را با خود میبرد اما قبل از اینکه از اطاق بیرون رود نگاه اندوختگی بطرفم افکنده و مثل این بود که برای همیشه از من جدا میشود. لحاف را دوش کشیده ولی جرت ندارد توی رختخواب دراز بکشم. جلو پنجره نشسته و تا سپیده دم چراغرا خاموش نمیکم.

روشتائی روز خیالات و حشتاک شب را برطرف کرده و اشیاء شکل خارجی دائمی خود را نمودار می کند ولی من آن شخص همیشه نیستم.

وقتی که از جنک برگشتم تصور میکردم همینکه بخانه رسیدم کلایه مرا زتای گذشته سحر و منقرض میشود ولی در اوقات اخیرمگر اتفاق افتاده بود که وسط حرف یا حین گردش غفلتا و حشتیای جنک بر من مسلط شده با خود میگفتم: «جنک ایچنک منحوس توهنوزنده هستی!» لرزش لذیذی در بدنم پیدا می کرد.

همچنین اوقاتیکه در کنار پنجره اطاق اشته طلایسی خورشید دستهایم را نوازش میداد احساس عمیقی راجع بزبانی طبیعت و قدرت از جنک درمن تولید میشد.

بعد از چند هفته که در منزل گذراندم تدریجا هیجان هائی درمن پیدار شده و خود را بین من و اشیاء خارجی جابل میساخت.

هیجان مزبور کم کم بنزایا و منظر صور و همه وسایمی آمی تبدیل میگشت.

بدوا از ظهور منظر مزبور تعجب میکردم سپس ترمیم گرفتاریا روز بروز تظاهرات خارجی آنها فویتر میشد.

خطرات مخاطفهای جنک که تصور میکردم ته آب مانده اند تدریجا به حرکت آمده روی آب بالامی آمدند ولی احتمال میدادم بهرور ضعیف گفته سحر خواهد شد.

برعکس صور و همه مزبور بزرگتر شده درزندگانیم مداخله میکردند و مرا زتای جنک دوباره زنده شده بطرفم میامدند.

اغلب اتفاق می افتاد که در کنار بسترم نشسته وفکرم در پیشم نبود و صداهائی که در کویچه بلند میشدند مرا در تار بکی شب خود مشغول ساخته و مثل این بود که در اطرافم از زیر زمین قب خفر کرده بین اندازی میکند یا یک چیز مرگباری از دور راه باز کرده میخواهد بر ما که فراری از جنک هستیم بتازد.

برای رهائی از این منظره سرهرا زیر لحاف پرده چشما پیرا بسته سعی میکردم خیالات مزبور را از خود دور کنم ولی امروز یقینم شد این تنها خیالات نیست که تقسیم میکند بلکه شخصیت جنگی و رژیم آزمائی خودم برای اولین دفعه موقع صلح برابرم ظهور کرده و قیامه واقعی و حشتنک خود را نشان میدهد.

نیست آب مخارج ساختمان این پل جهدهمازده طرق است با اداره بلدیبه محل خوب است این موضوع زودتر مشخص شده رفع خرابی پل که عبور و مرور زیادی از آن می هود بعمل آید.

کلاسهای متوسطه مدارس ولایات وزارت معارف در صد بر آمده است مقدمات توسعه و تکمیل کلاسهای متوسطه مدارس ایالات و ولایات را قبل از خاتمه سال تحصیلی جاری فراهم آورد که از ابتدای سال تحصیلی آتی کلاسهای اضافی آماده کار باشد.

برای اجرای این منظور دستور داده شده است که در قاطی که مدارس متوسطه است یک کلاس قسمت متوسطه اضافه نمایند یا کلاسهای فنی را اگر نواقصی دارد رفع نمایند.

کمیونی که مامور مطالعه و تعیین بودجه هر یک از مدارس شده قرار است نظریات خود را رابرت دهد تا در کمیون بودجه ملاحظه کرده و اصلاحات لازمه در قسمتهای مربوطه بشود.

ساختمان بنای کارخانه مطابق اطلاع واصله ساختمان عسارت کارخانه ننج دیسی ماهی با موثقت و سرعت پیش میروند در قسمت میدانهای آنجا عمارات فنک دیگری نیز ساختمان شده است که منتظره استامیون راه آهن را پیش از پیش جالب توجه نموده است راه آهن منظم هفته دور روز ایاب و ذهاب مینماید.

حصول موافقت نظر پیشنهادی که از طرف وزارت پستو تلگراف برای حمل و نقل پست مازندران براه آهن شمال جهت موافقت وزارت طرق و موارع ارسال شده بود اولامورد موافقت قرار گرفته

نیست آب مخارج ساختمان این پل جهدهمازده طرق است با اداره بلدیبه محل خوب است این موضوع زودتر مشخص شده رفع خرابی پل که عبور و مرور زیادی از آن می هود بعمل آید.

کلاسهای متوسطه مدارس ولایات وزارت معارف در صد بر آمده است مقدمات توسعه و تکمیل کلاسهای متوسطه مدارس ایالات و ولایات را قبل از خاتمه سال تحصیلی جاری فراهم آورد که از ابتدای سال تحصیلی آتی کلاسهای اضافی آماده کار باشد.

برای اجرای این منظور دستور داده شده است که در قاطی که مدارس متوسطه است یک کلاس قسمت متوسطه اضافه نمایند یا کلاسهای فنی را اگر نواقصی دارد رفع نمایند.

کمیونی که مامور مطالعه و تعیین بودجه هر یک از مدارس شده قرار است نظریات خود را رابرت دهد تا در کمیون بودجه ملاحظه کرده و اصلاحات لازمه در قسمتهای مربوطه بشود.

ساختمان بنای کارخانه مطابق اطلاع واصله ساختمان عسارت کارخانه ننج دیسی ماهی با موثقت و سرعت پیش میروند در قسمت میدانهای آنجا عمارات فنک دیگری نیز ساختمان شده است که منتظره استامیون راه آهن را پیش از پیش جالب توجه نموده است راه آهن منظم هفته دور روز ایاب و ذهاب مینماید.

حصول موافقت نظر پیشنهادی که از طرف وزارت پستو تلگراف برای حمل و نقل پست مازندران براه آهن شمال جهت موافقت وزارت طرق و موارع ارسال شده بود اولامورد موافقت قرار گرفته

### مسافرت قطب شمال با تحت البحری

یکی از پر خطر ترین اقداماتی که در راه علم بعمل آمده است مسافرتی میباشد که سرهریوت و یلکنز هواپیمای مشهور استرالیایی شروع نموده این شخص متهور با همراهان خود در یک تحت البحری قطب شمال حرکت کرده اند ، تحت البحری آن‌ها طبقات کوه یسگر یخ‌های قطبی را سخن ساخته تا اینکه نقطه قطب برسد پیش از او اشخاص دیگری باطیاره پاسورته قطب شمال ونواحی آن مسافرت کرده اند

ولیکن هریرت و یلکنز نخستین کسی است که مسافرت قطب شمال را با تحت البحری طرح نموده و اگر در این مسافرتی که شروع نموده است موفق گردد می توان گفت که تحت البحری تهاوسیه برقع ساختن مشکلات مسافرت قطب شمال ونطقه منجمده میباشد و بدون شك وقتی انسان فکر میکند که این تحت البحری صدها میل مسافت را در زیر طبقات تراکم کوه یسگر یخ ، در تاریکی و ظلمت مطلق سیر مینماید ، و روی سطح دریانخواهد توانست حرکت کند مگر مواعلی که روزنه از لایه‌های طبقات یخ پیدا کند ، بی اختیار دوجار بهگفتی و اعجاب از این اقدام متهورانه این سیاح می شود و در حقیقت مسافرت قطب شمال با تحت البحری از هر حیث دارای همان مخاطراتی است که برای طیاره ویا بالن و یا سورته قطب شمال موجود میباشد ، از مسافرتی که در سال ۱۹۰۹ یرری قطب شمال نمود ، این سلسله ثابت گردید .

که در زیر طبقات تراکم یخ‌های قطبی مناطقی هم وجود دارد که نه هزار قدم عمق دارد ، و بیوت این قضیه واضح بنماید که تحت البحری میدان وسیعی در زیر طبقات یخ و در مناطق مذکور برای شناوری خواهد داشت و شاید بعضی را گمان این باشد که شدت سردی آب در زیر طبقات یخ باندازه ابد که تحت البحری تواند تاب مقاومت آن را داشته باشد ، این گمان بخطا می باشد زیرا آبهای منطقه منجمده در بعضی مناطق ، و در زیر طبقات یخ نیست سطح آفاتوس گرم تر است ، در صورتی که آب در نزدیکی سطح آفاتوس بمیزان تقریبی ۲۹٫۲ درجه در این مناطق یخ می بندد ، هر اندازه که پائین تر روی حرارت آن زیاد شده تا یک حد مینی منتهی میگردد و با این ترتیب در عمق ششصد قدم حرارت ۳۳ درجه و تقریباً هزار قدم عمق چهل درجه منتهی میشود ولی عمق اخیرالذکر متناسب با سیرتحت البحری نمیباشد . و هرگز که درجات حرارتی را که ذکر کردیم مقایسه با درجه حرارتی که ۵۲٫۳ زیر صفر میباشد و هیئت اعزامی ناسا با سفینه خود موسوم به «خرام» بدان دوجار گردیدند مقایسه کنیم و یا آنکه با درجه حرارتی ۶۵ درجه زیر صفر که هیئت اعزامی یرری بدان مبتلا شدند و بدرجات حرارت ۸۰ و ۹۰ زیر صفر که سایر مکتشفین با آن دست بگریبان بودند ، همه را با میزان حرارت ۳۳ درجه زیر صفر که هر برت و یلکنز با تحت البحری خود بدان دوجار است مقایسه کنیم خواهیم دید که اوزاسیرین از این حیث خوشبخت تر میباشد و دریا نوردان تحت البحری « نوتیلوس » از این نقطه نظریک بختی از سایر سیاحان و مکتشفین مناطق مجهوله قطب شمال خواهند بود و هم چنین هرگاه مسافرت قطب شمال را با تحت البحری و طیاره مقایسه کنیم ، می بینیم که مسافرت با تحت البحری از حیث آرامش حرکت مسافرت و گرمی و راحتی بهتر از مسافرت با طیاره است ، مسافرت با تحت البحری قطب شمال مصادف با طوفانهای عجیب در زیر طبقات یخ نمی‌شود ، و خطر انجماد که غالباً طیاره دوجار آن میگردد نشده ، و همین خطر انجماد طیاره

است که با تصویب هیئت دولت قرار لازم برای حمل و نقل پست مازندران با راه آهن داده شود و تقریباً تصمیم لازم در این باب اتخاذ خواهد شد

**متحدالممال راجع به نظام وظیفه**  
متحدالممال ذیل از طرف وزارت عدلیه بصوم محاکم و پارکها صادر گردیده است چون غالباً متاعده شده است که بعضی از مشمولین نظام وظیفه برای فرار از انجام این وظیفه ملی طرق مختلفه متشبث شده و گاهی بوسیله اصدار حکم تصحیح وره هویت خود گاهی نیز بوسیله تحصیل سمت قیومیت خود را از خدمت نظامی مصادف میدارند و شاید ... محاکم یا پارکها نیز بدون التفت باینکه - اقدامات آن‌ها برای فرار از خدمت نظامی است یا آن‌ها من غیر آزاده مساعدت مینمایند لذا لازم است که عموم محاکم و پارکها مراتب ذیل را به دقت منظور نظر دارند

۱ - نسبت تصحیح اوراق سجل احوال در تقاضای حالتی که برای تصحیح اوراق سجل احوال داده میشود باید وقت کامل بعمل آید که این تقاضا از روی حقیقت بوده و صرف از نقطه نظر فرار از خدمت نظامی نباشد و بدیهی است که اگر مستدعی تصحیح نتواند بدلائل قویه ثابت نماید که حقیقتاً در تعیین تاریخ تولد او اشتباه شده است محاکم نباید امر تصحیح دهند

### چائی بهاره لاهیجان

برای خرید بهترین چائی بهاره نمره اول لاهیجان مارکتو کلی بقاطذیل مراجعه فرمائید  
سرچشمه : مغازه جنگل - خیابان ناصریه قنادی مسکو - مقابل وزارت جنگ مغازه بصیری - چهارسو کوچک دکان حاجی میرزا احمد سقط فروش عمده فروشی : چهارسو بزرگ مغازه ریساجی نمره اعلان ۵۲۱

حجم داشته باشد سوراخ نموده و بطوری که تخمین نموده اند قسمت اعظم طبقه یخ جوش در همین حدود است و بلکه ثابت شده است که اجانا اگر از بالا بخواهند سوراخ نمایند حجم آن کمتر از اینها خواهد بود ، ولیکن اگر تنها منحصر بسوراخ کردن یک طبقه یخ نیست بلکه قطعات تراکم دیگری که از عکستن قطعات دیگری تشکیل یک طبقه تراکم را داده ، حجم این قبیل قطعات بمراتب زیادتر از حجم مذکور و آن دستگاه قادر بسوراخ کردن آن نمیباشد باینجهت است که پیش بینی جس تحت البحری و خفشدن مسافرت میشود . و علاوه بر مشکلات مذکور اشکال پیدا کردن راه و وجود دارد ، چه اگر هیئت مزبور سوار یک کشتی بودند میتوانستند در زیر آسمان و با راهنمایی ستارگان و آفتاب خطوط طول و عرض مواقع خود را تشخیص داده و بینند در چه نقطه واقع هستند ولی مسافرت این تحت البحری که در طلعات یخ دریا نوردی مینمایند از آن راهنمای طبیعی محروم بوده و ناگزیر هستند هر چند یخ بندگی یک طبقه یخی را سوراخ کرده و بسطح آب بالا آمده و سطح سیر خود را تشخیص دهند اجانا در این بالا آمدن ممکن است آفتاب قطب یابها از ابر یو عیبیده شده باشد ، در اینصورت ناگزیر از توقف هستند تا اینکه هوا صاف شده و خطوط طول و عرض خط سیر خود را بدانند ولیکن همین توقف و انتظار در یک همچو منطقه خطرناک است زیرا ممکن است بمحض توقف بدام یخ بنادان قطب گرفتار شده همانطوریکه طیارات آوردن سفر گزار شد و از طرف دیگر راهنمای قطب تمام در منطقه مذکور چندان محل اعتماد نیست ، و عدم اعتماد قطب تمام مربوط باینستکه هر اندازه نزدیک قطب مقایسه شمالی میشود انحراف پیدا کرده و باینجهت راهنمای آن چندان محل اعتماد نخواهد بود این انحرافات قطب تمام بقدری زیاد است که نمیتواند آنرا بحساب آورده بطوریکه مسافرت نخواهند دانست در چه نقطه واقع و یکدم سمت در حرکت مینمایند .

از ذکر تمام مراتب فوق کمال بر ما واضح میشود که مسافرت با تحت البحری بنطقه منجمده شمالی از هر جهت خطرناک است و در این مطالعه معلوم میشود که تحت البحری و یلکنز چگونه در معرض خطر اصطدام واقع شده و خطرناکتر از این قسمت خطر جسی شدن تحت البحری و درهم شکستن است که کارا برای کشتی هائی که قطب مسافرت کرده اند پیش آمده است . و گذشته از همه آنها خطر خفگی مسافرت تحت البحری است ، چه ، ناچار گاهی بایستی تحت البحری بسطح آفاتوس بالا آمده که تجدید هوای تازه نموده و مجدداً زیر آب رود ولیکن بدیهی است که در زیر طبقات با حجم یخ فقط نافذ کوچک کوچکی ممکن است وجود داشته باشد ، که تحت البحری قادر نیست از این نافذ کوچک بسطح آب صعود نماید و شاید هم همان نافذ یک چشم بهم زدن بسته شده و یخ بند و برای غلبه پیدا کردن بر این خطر فکر کرده اند که با وسیله مخصوص طبقه یخ را سوراخ کرده و این دستگاه که در حقیقت میتوان گفت «دسته» یخ سوراخ کنی است نقطه یخی که دوازده قدم

و این نکته مسلم است که هر قدر یک نفر علمی و بیسواد باشد در تاریخ تولد خود مخصوصاً در تاریخ تولد اولاد خود نمیتواند اشتباه مهمی نماید یعنی ممکن است یک نفر نسبت تاریخ تولد خود یا اولاد خود بقدر یک یا چند روز و یا منتهای قدر یک یا چند ماه اشتباه نماید و نه اشتباه او بقدر چند سال باشد و متأسفانه در احکام راجع به تصحیح اوراق هویت مشاهده میشود که محاکم غالباً ادعای اشتباه چندین ساله را قبول و امر به تصحیح داده اند و مخصوصاً این نکته بیشتر جالب توجه است که تقریباً در تمام احکام صادره در این موضوع مستدعی تصحیح تاریخ تولد خود را بهمان اندازه جلو برده است که مشمول نظام وظیفه نباشند و حال آنکه این نکته در مورد اوراق هویتی که قبل از قانون نظام وظیفه صادر شده است مسلم است که در تاریخ صدور اوراق مزبوره سن اشخاص از روی حقیقت با نهایت سادگی بدون تالیه همین شده است و اگر امروز یک نفر بمقام تغییر تاریخ تولد خود بر آید این اقدام او بهمان سادگی و خلوصی نخواهد مخصوصاً وقتیکه مشاهده شود تاریخ جدیدی که برای تولد خود بین مینماید بهمان اندازه جلوتر مینماید میشود که برای خارج عدن از صورت مشمولین نظام وظیفه لازم است چنانکه تا بحال دیده نشده است که یک جوانی بمقام تصحیح ورق هویت خود بر آمده و در تقاضای تصحیح تاریخ تولد خود

### کافه - رستوران «جهان نما»

خیابان پهلوی  
وعده موزیکی که بشما داده بود از روز یکشنبه آینده ساعت ۸ بعد از ظهر همه شب مترنم خواهد بود  
نمره اعلان ۶۱۱

**اعلان**  
راجع بمناقصه سرویس حمل و نقل پستی بوسیله اتومبیل در خط طهران - قم - کاشان نظیر - اصفهان  
وزارت پست و تلگراف و تقوین حمل و نقل پستی خط مذکور در فوق را بوسیله اتومبیل با شرایط اساسی ذیل برای مدت سه سال بمنافصه میگذازد داوطلبان باید پیشنهاد های خود را تا روز یکشنبه ۲۰ تیر ماه ۱۳۱۰ در پاکت سر بسته بعنوان اداره کل پست ارسال داشته و روی پاکت این جمله را قید نمایند « پیشنهاد راجع بحمل و نقل پستی بوسیله اتومبیل در خط طهران - قم - کاشان - اصفهان »  
پیشنهاد های واصله در ساعت نه صبح روز دوشنبه ۲۱ تیر ماه ۱۳۱۰ با حضور نماینده وزارت جلیله مالیه و داوطلبان یا نمایندگان ایشان در صورت حضور مفتوح و قرائت خواهد شد تا هر کدام بصره دولت نزدیکتر باشد اختیار گردد  
شرایط اساسی بقرار ذیل میباشد :  
اولا - داوطلبان باید تمه دولت ایران و دارای سرمایه و اعتبار کافی برای اداره کردن سرویس حمل و نقل این خط باشند  
ثانیا - در خط مذکور در فوق هفته چهار پست از هر طرف و هر پست بوزن معمولی یکصد و پنجاه من تبریز باید حمل و نقل شود  
ثالثا - مدت سیر پست ها از فرار ساعتی دو فرسخ با مسطلی در دفا تر و شعب پستی خواهد بود .  
رابعا - اداره پست در رد و قبول پیشنهادها آزاد است داوطلبان در تعیین میزان ماهیانه که با آن بتوانند پست های معمولی را حمل نمایند و همچنین در تعیین نرخ پست های فوق العاده و محمولات اضافه بر وزن معمولی در هر پست مختارند و باید مبلغ آرا صریحا در پیشنهاد خود ذکر و قید نمایند پیشنهادهاییکه بجای قید صریح میزان ماهیانه نوشته شده باشد ملان مبلغ با صدی چند کمتر از آخرین مبلغ ماهیانه پیشنهادی پذیرفته نمیشود  
برای تحصیل سایر اطلاعات لازمه داوطلبان می توانند در مرکز اداره کل پست دایره حمل و نقل و در ولایات دفاتر پست و تلگراف مراجعه و طرح کتبرائی را که برای این کار تهیه شده و حاضر است ملاحظه نمایند  
توضیح آنکه مقررات طرح مذکور تغییر ناپذیر است و پیشنهادها باید فقط متضمن دو مطلب باشد یکی ماهیانه برای حمل پست های متعارفی و دیگر نرخ پست فوق العاده و اضافه بار از فرار هر یک من در هر فرسخ  
نمره اعلان ۶۲۰ بتاريخ ۲۲ خرداد ۱۳۱۰ علی خیر

### تلگرافهای خارجه

از رویتر « اخبار انگلیس »  
مورخه ۱۵ ژوئن ۱۹۳۱  
برای نجات کشتی مغروق و یابوی ۱۳ - کشتی تحت البحری ( بدوی ) و کروانز ( کومبرلند ) و کشتی حمله طیاره موسوم به ( هر س ) و کشتی ( بی ژون ) آترونی که مخصوص بیرون آوردن سفین از ته دریا میباشد برای بیرون کشتی ( یوسیدون ) مشمول اقدامات هستند . جدید دانند که بوسیله هوای فشرده آب را از تحت البحری خارج کنند ولی نظر بتلاطم و مد و جزر و امواج دریا غوص کردن دشوار میباشد از این جهت بیرون آوردن کشتی از دریا باین زودی میسر نمیشود  
افتخاش در مادرید  
مادرید ۱۲ - صد ها قر یلیس و گارد های کشوری در اطراف وجواب ( پامپونا ) مشمول جستجوی اسفند ( ویتوریا ) موسوم به سیوماتومو کیکا میباشند که بجرم تشکیلات ضد نهضت انقلابی از اسپانی تبعید گردید زیرا تصور می رود که مشار الیه مخفیانه اسپانی مراجعت نموده است .  
در نتیجه خبری مبنی بر اینکه اسفند مزبور از سرحدات اسپانی در نزدیک ( والکارو ) عبور نموده است تا در مرحله منتهیه در پامپونا حضور پیدا کند کلیه اتومبیل ها را فتنشی می نمایند انقلابات شدیدی در آلاکاسوس بر اثر جلوه سلطنت طلیان وقوع یافت اهالی قریه که بفریاد شایش و هورای سلطنت طلیان عصبانی شده بودند شروع بمسخره کردن سلطنت طلیان نمودند  
چندین نفر از سلطنت طلیان طیانچه کشیده و بجمیت حمله نمودند . جنگ وزدو خورد سختی بوقوع پیوست و بالتبع سلطنت طلیان فرار کرده و خاتمه پناه بردند و گارد کشوری بالاخره آنها را از آن بیوفه نجات داد . دو اتومبیل را که متعلق بسلطنت طلیان بود در میان خیابان آتش زدند

### تصکین مستعدان ثبت

عمومی باید در مجلس سربازگیری از تصدق سعادت چنین اشخاص خودداری نموده و نگذارند که آنها باین قبیل وسائل تا مشروع بصحصول سعادت موقی گردند  
متحدالممال ذیل از طرف اداره کل ثبت اسناد صادر گردیده است :  
از قرار مطوم دوایر ثبت اسناد در ابلاغ تصکین مستعدان ثبت . به مترضین مسامحه و اهمال نمیکند لهذا در تعقیب متحد المال سابق لزوما تاکید میکنند که چون ابلاغ تصکین مستدعی ثبت با اعتراض مترضین برای اعتراض دهندگان متضمن جلوگیری از خسارت مخارج محاکمه و ابطال وقت است لهذا دوایر ثبت اسناد مکلف هستند که بموجب دستور ماده ۸۸ قانون ثبت اسناد بمحض اینکه مستدعی ثبت تصکین خود را اداره اطلاع داد بدون فوت وقت آنرا بمترض ابلاغ کنند که اگر مترض هنوز بمسکمه عرضحال نداده باشد از دادن عرضحال و تحمل مخارج خود داری کند  
رابطه گیلان  
۱ - آقای عز الدین پهلرل قنصول ترکیه در گیلان که بمرخصی به آقره عزیمت نموده بود روز گذشته مراجعت برشت نمودند  
۲ - بر حسب دعوتی که از طرف اداره بندر پهلوی عمل آمده بود مراسم بانه انداختن بارکس مرجان با حضور حکمران و فرمانده محترم فوج مختلط مستقل گیلان بعمل آمد  
۳ - از بندر پهلوی اطلاع می دهند که اداره گمرک ر حسب دستور اداره کل گمرکات بتجار ذی علاقه اعلام نمودگانی که از اداره جواز موقی باخذ جواز شده اند مطابق قانون انحصار تجارت شخصاباید مبادرت بصادرو وارد کردن اجناس بنمایند اگر جواز خود را مستقل بفر کنند شخصی که جواز را انتقال گرفته مکلف است تمهید تمام مواد قانون اسامخارجی را ابقا نماید  
۴ - انتخابات انجمن پهلوی حسن گیاده خاتمه یافته و اعضاء انجمن آن تعیین و مراتب بحکومت گیلان اطلاع داده شد . که پس از تصویب و زارت داخله اعضاء انجمن از بین انتخاب شدگان مینماید  
اصحاحات مدارس تبریز  
از تبریز اطلاع می دهند از ۶۳۰ نفر داوطلب امتحان کتبی ابتدائی مذکور ۱۱۰ نفر از امتحانات کتبی درجه و بقیه ۵۱۵ نفر حاضر بدارن امتحان شفاهی شده اند  
بارقدهی وسبل و تلفات  
از اردبیل اطلاع می دهند از یکماه قبل تاکنون هوا مختلف و متوالی بارندگی می شود این چند روز در فراء اطراف باران و تگرگ منفصلی باریده در قریه ساتن پورتچیها ضعیفه دو و طوفان ۲۵ راس احتدام و گوسفند را سیل برده است  
قتل  
از رضایه اطلاع می دهند در قریه

تهدید مینماید ، ملاحظه ای اعزامی اموندسن که در سال ۱۹۲۵ باطیاره خود در آفاتوس منجمد شمالی فرود آمد بمحض فرود آمدن همه یخ بستند و گوئی پیش از وقت دام یخ بستن را در سطح این آفاتوس عجیب برای پذیرائی از این مسافرت متهور گسترده بودند او پس از بیست و چهار روز تحمل انواع و اقسام مشقات موفق بنبجات و آزادی خود از این قفس یخ بنادان قطب گردیدند و طیاره دیگر آنها نیز تمام آلات و ادوات ذقیتمی که مجهزش ساخته بودند از دستشان رفت ، ولیکن یک همچو پیش آمدی برای تحت البحری پیش بینی نمی‌شود ، همینطور که مانند طیاره مصادف با غلیظ و ابر های متراکم قطبی هم نخواهد شد ، در عرض یک مخاطرات دیگری را مسافرت با تحت البحری قطب شمال همراه دارد که قابل توجه و اعتنای مخصوص است ، چه ، موقعیکه تحت البحری در زیر طبقات یخ حرکت میکند یک راه مینی که قبلا رفته باشد و نقشه آن در دست باشد نیست ، و نور افکنی هم که برای روشن ساختن خط سیر تحت البحری در زیر طبقات تاریک و ظلمانی یخ بکار برده میشود ، مسافت کمی را بیشتر روشن ساخته ، و ظلمت فوق العاده که از هر سمت تحت البحری را احاطه کرده است در حقیقت شبیه بهمان مه های غلیظ و ابر های تراکمی است که طیاره در جو هوا بدان مصادف میگردد ، و باینجهت سرعت سیر تحت البحری در ساعت در حدود چهار میل بیشتر نبوده ولی این بطی حرکت برای تحت البحری فید خواهد بود ، که خطری که اجانا از قطع عظیم یخ که در آفاتوس هنوز هستند خود را حفظ نماید ، بدیهی است در این منطقه قطعات یخ طبقه بندی شده ، و این طبقه یخ هم مثل طبقه یخی نیست که در سطح دریاچه ها ویا رودخانه ها در فصل زمستان دیده میشود ، بلکه برعکس آنها شکستگی و شکافهایی دارد که هر قطعه از آن حجمهای مختلف الشکلی را تشکیل می دهند ، و این شکستگی هم ناشی از فشار فوق العاده ایستکه از طبقه یخ دیگری که از صدهای میل مسافت از مناطق قطبی سوق داده شده است بر این طبقه وارد آمده ، و در موقع فشار و شکستگی یک طبقه غرض عیبی نظیر غرض حیوانات درنده بگوش رسیده و طولی نمی کشد که اجزاء آن بهم دیگر بر اثر انجماد متصل و مربوط شده و قسمت اعظم این قطعه که در آفاتوس شنا و راست زیر آب میباشد آنرا یک درعلوم طبیعی مطالعات نموده اند میدانند یخ همواره در سطح آب نیک قسمت آن در سطح و بقیه در تحت آب است و از این مطالعه معلوم میشود که تحت البحری و یلکنز چگونه در معرض خطر اصطدام واقع شده و خطرناکتر از این قسمت خطر جسی شدن تحت البحری و درهم شکستن است که کارا برای کشتی هائی که قطب مسافرت کرده اند پیش آمده است . و گذشته از همه آنها خطر خفگی مسافرت تحت البحری است ، چه ، ناچار گاهی بایستی تحت البحری بسطح آفاتوس بالا آمده که تجدید هوای تازه نموده و مجدداً زیر آب رود ولیکن بدیهی است که در زیر طبقات با حجم یخ فقط نافذ کوچک کوچکی ممکن است وجود داشته باشد ، که تحت البحری قادر نیست از این نافذ کوچک بسطح آب صعود نماید و شاید هم همان نافذ یک چشم بهم زدن بسته شده و یخ بند و برای غلبه پیدا کردن بر این خطر فکر کرده اند که با وسیله مخصوص طبقه یخ را سوراخ کرده و این دستگاه که در حقیقت میتوان گفت «دسته» یخ سوراخ کنی است نقطه یخی که دوازده قدم

### پیش قدم باشید تا از موقع استفاده کنید

و در آتیه افسوس نخورید  
**قسمتگیری اطریش تجارتخانه اهلرس و کمپانی**  
 دارای نمایندگی مختار همه رقم کارخانه جات و ابزار یدی و صنعتی و  
 موتور جات اطریش و آلمان و جیک اسلواکیا میباشد و یک نفر مهندس مخصوص از  
 برای انجام همه گونه مراجعات در اداره ما حاضر است  
 هیچ کارخانه نمیتواند از حیث استحکام خوبی و ارزانی با کارخانه هائی ما  
 رقابت نماید -  
 با مراجعه به تجارتخانه مدلل خواهد شد  
 آدرس خیابان علاء الدوله نمبر ۱۸ - نمره اعلان ۶۱۰ - ۱۰ - ۱

### اعلان

**مناقشه سنک قلو و شن در راه مشهدسالی سرخه رود**  
 اداره کل طرق باطلاع عموم میرساند که خرید ۸۰۰۰ گز مکب ( مترمکب )  
 سنک قلو و ۶۰۰۰ گز مکب شن را برای بیست کیلومتر راه مشهد سالی سرخه رود  
 شرح ذیل مطابق نمونههاییکه درمشهدس موجود است بمنافسه میگذارد .  
**شرایط مقرره در پیشنهادات بقرار ذیل است**  
 ۱ - سنگهای بیجهت سنک فرش لازم است قطران باید ۷-۱۰ سانتیمتر و قطر دانه های  
 شن ۴-۵ میلیمتر کمتر نباشد  
 ب - قیمت استخراج ازسمن و باجمع آوری يك گز مکب سنک و شن در رودخانه  
 سمن شود .  
 ج - قیمت بار کردن و حمل و خالی کردن و کیه کردن يك گز مکب سنک و شن در هرده  
 متر فاصله کاملاً تعیین شود  
 د - مدتی را که پیشنهاد دهنده میتواند مقدار سنکی را که کترات میکند در مسافتی که  
 فوقالذکر شده تهیه نماید تعیین شود .  
 ه - پیشنهاد دهندگان باید تا آخر خرداد ۱۳۱۰ پیشنهادات خود را در پاکتهای  
 سر بسته و لاک کرده که روی آن عبارت ( راجع بمنافسه سنک راه مشهد سالی سرخه رود  
 است ) نوشته شده باشد با دانه کل طرق در طهران یا در ساری اداره طرق مازندران تسلیم  
 و رسید دریافت دارند .  
 و - پیشنهاد دهندگان باید اسم و آدرس خود را بطور وضوح در پیشنهاد خود  
 نوشته و مبلغ یاضد تومان وجه نقد یا ضمانت معتبری بادره های فوق الذکر معرفی نمایند .  
 ز - پیشنهادات واصله در اداره کل طرق و اداره طرق مازندران در تاریخ ۳۱  
 خرداد مطابق مقرالمظفر ۱۳۰۰ دو ساعت قبل از ظهر در حضور هیئتی که سمن خواهد  
 شد با زو فرات خواهد گردید  
 پیشنهاد دهندگان شخصاً یا نماینده ثابت الوکاله آنها میتوانند در روز و ساعت مزبور  
 در ادارات مذکور حاضر شده و در فرات پیشنهادات نظارت نمایند  
 ح - اداره کل طرق و اداره طرق مازندران در رد يك یا کتبه پیشنهادات واصله مستحکام است  
 اگر پیشنهاد دهندگان توضیحات دیگری از ترتیبات محل سنک و شن و غیره بخواهند  
 باید از اداره کل طرق یا از اداره طرق مازندران تقاضا نمایند .  
 نمره ۶۰۸۱۲۲۷۱۴ - نمره اعلان ۶۲۳

**مشکو جوارچی بوسيله اين اعلان بمشترين محترم خود که خریدار**  
**رالبه و پارچه های ابریشمی لطیف وطنی** هستند اطلاع میدهد چند روزی که از  
 فروش جزئی خود داری شده بود بواسطه ازدیاد سفارشاتى بود که از تجار شهری و  
 ولایات می رسید  
 اینک ساعت کار کارگران خود افزوده و از هر قسم رالبه و پارچه های زرعی موجود  
 نموده و دفتر سفارشات کارخانه هرگونه سفارشات را پذیرفته به اسرع وقت تقدیم مشتریان  
 محترم خود مینماید کارخانه خیابان ماشین میدان شاه

**خدمت بجامعه**  
**یا خلاصی از سم مهلك تریاک**  
 دواخانه سعادت در نتیجه تجربیات و امتحانات چندین ساله خود فرمولی برای حب  
 ترك تریاک تهیه کرده که به ثبت صحبه محترم بلدی رسیده است هموطنان محترم بوسيله این  
 حب گریبان خود را از چنگل يك چنین بلای عظیمی نجات خواهند داد - برای یکدفعه  
 مراجعه صدق عراض ما معلوم خواهد شد  
 محل فروش دواخانه سعادت - میدان شاهپور  
 نمره ثبت اداره صحبه و خیریه و معاونت عمومی ۷ - نمره اعلان ۴۴۹ - ۱۲ - ۰

**اعلان**  
**از طرف محکمه بدایت طهران ( تجارت سابق )**  
 بطلیکاران میرزا غلامعلی دواجی و برسان متوقف که مطالبات آنان مورد تصدیق  
 هشت تصفه واقع شده یا موقتاً قبول کت است لزوماً اطلاع داده میشود که روز سه شنبه  
 ۲۵ خرداد ۳۱۰ مطابق دهم زونن ۱۹۳۱ از یکساعت بظهر برای اخذ سهم غرامتی خود  
 از قسمت دارائی اولیه متوقف مزبور با اصل سند خود در محکمه اطلاق تجارت حاضر شوند  
 نمره اعلان ۶۰۲ - ۲ - ۳ - نمره ۴۵۸

**تغییر مرکز**  
 محترماً خاطر شریف علاقمندان و مشتریان اجناس مغازه يك کلام را مستحضرمی  
 دارد که مرکز مغازه مزبور به خیابان سه جنب سینما به انتقال یافته و مغازه واقعه در ناسره  
 بهمن اسم باقی و در حکم شعبه يك کلام میباشد - از اول تیر ماه اجناس مغازه سابق  
 باستانی ماشین آلات تکمیل خواهد شد  
 برای خرید ماشین آلات صنعتی و کلیه تعمیرات به مرکز جدید ( يك کلام )  
 خیابان سه مراجعه فرمایند  
 نمره اعلان ۵۳۱ - ۱۰ - ۰

**باوکار نماینده امعه وطنی**  
**شرکت سیکاری (۱۳۰۲)**  
 در انتخاب توتون  
 و ساختن سیکار و ارزانی  
 قیمت دقت کامل  
 بنمائید .  
 مرکز - طهران  
 مقابل سرای شاه، شعبه  
 لاله زار میدان سه و  
 درب تکیه دولت  
**مطبخ سبزی**

**چون همیشه باید**  
 جانب داری تمایل مشتریان محترم بشود  
 واکتری از عدم استحکام قوطی های گرد صدفی  
 هاکی بودند لهذا جبهه های گرد صدفی  
 فشتگر و محکمتر تهیه شده بضمیمه یک یادکار  
 خوب تقدیم مشتریان مطم میشود ( گرد صدفی )  
 نمره اعلان ۶۱۴ - ۱ - ۳

**عطر بنفشه معروف بچاپ دختر**  
 مغازه يك کلام معطر - خیابان ناصریه

**اعلان**  
**از طرف محکمه بدایت طهران**  
**( تجارت سابق )**  
 در ترتیب اعلان حکم و رشکستگی آقا  
 میرزا احمد - موت فروش رزائی خاطر عموم  
 را مستحضر بیدار مطابق قرار داد ارفاقی کتبه  
 بطلیکاران مشارالیه بمتوقف مزبور که تصدیق  
 هیئت تمثیه و تصویب عضو ناظر رسید است  
 قرار پرداخت مطالبات بان را بطریق خاصی  
 داده است لهذا حسب التفاضل طلیکاران بر -  
 طبق حکم صادره رفع توقیف از اموال توقیفی  
 مشارالیه بعمل آمده خروج آقا میرزا احمد  
 از توقیف اعلام میگردد  
 نمره ۲۵۲۰  
**حاکم بدایت - هادی علی آبادی**  
 نمره اعلان ۶۰۷ - ۳ - ۲

**عطریات - ادوکلن - لسیون**  
 مغازه يك کلام معطر - خیابان ناصریه  
 نمره اعلان ۱۵۲

**INTOURISTE**  
**دفتروسافرت**  
**( اینتوریست )**  
**INTOURISTE**  
 طهران - خیابان اسلامبول منزل سردار معتمد - تلفون نمبر ۱۸۹۹  
 در این دفتر بلیط های مسافرت با التعمیل - کتبی و راه آهن به تمام  
 قاطر اروپا از طریق روسیه فرستاده میشود  
 دفتر اینتوریست روسیه برای ویزای تذکره و دادن اطلاعات مربوط  
 به مسافرت روزهای جمعه همواره از ساعت ۸ الی دو بعد از ظهر دفتر  
 باستانی روزهای پنجشنبه و شنبه در اجاعات مسافرتی حاضر است .  
 نمره اعلان ۱۷۵۲

**انواع عطریات و صابونهای**  
**معطر**  
 مغازه يك کلام معطر - خیابان ناصریه

**اگر مریضی در محکمه ما پذیرفته شد**  
 و مدد او نقد دوقمائل خارج آن مسترد میشود  
 با انکاء بمطالبات عالی و تجریات کتبه ( ۲۰ سال تحصیل و تجربه در تحت نظر  
 کتالی برای معالجه بایبوش شرط بپذیریم .  
 مخصوصاً بشارت میدهم چنانچه بکمال است که اعلان میشود با ۱۳۱ تومان سوزاکتو  
 ملبس رامالجه میکنم .  
 بدون اشتاء کلیه مریضهائی که برای معالجه ما می پذیریم و کترات  
 در صورت معالجه لندن دوقمائل معالجات آنرا مسترد میداریم  
 دکتر زمانی دیلمه دارای نشان مطلاعلی علمی  
 چهارراه حسن آباد ابتدای خیابان شاهپور در سمت راست محکمه کتبه زمانی ( در کتبه حسن عباسی زاده )  
 نمره اعلان ۵۱۰  
 کرم - پودر - ماتیک  
 مغازه يك کلام معطر - خیابان ناصریه

### اعلان

## وزارت عدلیه اعظم

ثبت اسناد و املاک کل مملکتی

بموجب ماده ۱۰۱ قانون ثبت اسناد و املاک که وزارت عدلیه اعظم اجازت  
 گرفته است در نواحیکه مقتضی بداند به ثبت عمومی املاک اقدام نماید اینک بوسيله این  
 اعلان خاطر عموم را مستحضر میدارد که شهر لاهیجان محدود بحدود ذیل برای ثبت  
 عمومی در نظر گرفته شده است شمالاً - ابتدا از سرچاده لنگرود و عمارت فهوه خانه  
 یاور آقا خان و توکی که متصل میشود بتوت باغ سید ابوالقاسم و میر آقا و از این قله  
 در کنار رمش وصل به توت باغ مرقوم تا متصل شود باستخر حاجی شیخ جواد که ابتدای  
 آن جاده متصل بیاب چائی حاجی شیخ جواد است ( باغ مرقوم جزو شهر لاهیجان می  
 باشد ) و از این قله از کنار باغ چائی یاور زاده و باغ حسین زاده از توت زار و  
 باغ چائی تا منتهی شود بیاب توت ورته کر بلائی قاسم و از انتهای توت باغ مرقوم که متصل  
 است بتوت باغ مشهدی شیخ حسن و باغ چائی آقا شیخ ابراهیم تا متصل شود بر زمین پل  
 حاجی حسن و توت باغ منتسب بمشهدی محمد آقا و شیخ موسی مستند تا منتهی شود بجاده  
 پشت باغ وهی آقا میر صادق که باغ های مزبور جزو شهر لاهیجان است و از این قله  
 در امتداد جاده مزبور که منتهی به راهی ( نزدیک خانه نوروز ) میشود و از سه راهی  
 مزبور در امتداد جاده بیچاره نه تا سه راهی شکور کوچه و از سه راهی شکور کوچه  
 شکور کوچه تا متصل شود به راهی غرب آباد و رود نه و از سه راهی شکور کوچه  
 و رود نه و غرب آباد در امتداد جاده غرب آباد تا ابتدای زمین استاد رضای نظید و  
 از این قله در امتداد خندقی که متصل است بیاب استاد رضای مزبور که در پشت باغ  
 چائی مشکوه واقع است

غرباً - از ابتدای خندق متصل بیاب مشکوه فوق الذکر بصل مشکر تا ابتدای دو  
 راهی جاده خشت بیچار و جاده فرعی غرب آباد و از این قله در امتداد جاده فرعی  
 مزبور تا متصل شود به رود خانه خمیر کلا و از این قله در امتداد رود خانه مزبور  
 و تخت پل خمیر کلا ( پل مزبور جاده رشت میباشد ) تا متصل شود برود خانه عالیله  
 و خشت پل و در امتداد رودخانه مزبور تا متصل شود برودخانه پنجه پیران وصل به اداره  
 پله بدیع قصیری منسوب به ورته شیخ زین العابدین ( اداره پله مزبور ) جز و شهر  
 لاهیجان است

جنوباً - از خندق جنوبی اداره پله بدیع قصیری در کنار رمش اداره مزبور تا  
 متصل شود بصل شمالی باغ عبدالله زاده که پشت خانه های شهر واقع است و از این  
 قله تا متصل شود به راهی جاده پنجه پیران و از سه راهی مزبور تا انتهای صلح شمالی  
 باغ کر بلائی حسین حاجی شیخ اسمعیل که وصل بجاده دیگر پنجه پیران است ( باغ  
 مزبور واقع است در پشت خانه های شهر و خارج از حدود شهر میباشد ) و از عرض  
 جاده فوق الذکر تا متصل شود بانهای صلح شمالی باغ مشهدی ابوالقاسم کریم ( که باغ  
 مزبور در پشت خانه های شهر واقع و خارج از حدود شهر میباشد ) و از این قله در  
 عرض جاده دیگر پنجه پیران در امتداد صلح شمالی باغ میرزا ابراهیم شرقی تا متصل  
 شود بجاده کتبه و از سمت دیگر جاده مزبور در امتداد صلح شمالی توت باغ مشهدی  
 آقا جان و همچنین از صلح شمالی اصطبل ورته منتصر الملک تا متصل شود به توت باغ گل  
 آقا صواب و از این قله در امتداد صلح شمالی تپه های متصل پاراضی ورته منتصر الملک  
 ( مستاجر موسی ) تا کنار رمش قله زمین دیگر ورته منتصر الملک که جاده آهندان  
 از وسط دو باغ مزبور نموده داخل شهر لاهیجان میشود ( باغ میرزا ابراهیم شرقی و  
 توت باغ آقا جان غلاف و توت باغ گل آقا صواب و باغ مستاجر موسی و تپه های  
 منتسب بورته منتصر الملک خارج از حدود شهر است ) و از این قله در کنار رمش  
 قله باغ ورته منتصر الملک که جزء شهر است تا متصل شود به اداره پله حاجی سار  
 التجار بوشهری و از این قله در امتداد جاده مزبور تا ابتدای اداره پله مفاکین که متصل  
 بجاده سستان میشود

**فنت و بنزین اعلا**  
**پان**  
 هرگز خیابان سه تجارتخانه کاظم اف تلفون  
 نمره اعلان ۸۱۴ - نمره ۱۱۲۰  
 نمره اعلان ۵۱۰